
 
 

 

 Sınır koymak; güvenlik ve çocuğu yönlendirmek 

anlamına gelir. Sınır, çocuğun kişiliğinin oluşmasını ve 

sorumluluk sahibi olmasını sağlar. Çünkü çocuklar 

yaşadıkları dünyanın kurallarını ve sınırlılıklarını 

anlamak isterler. 

 

   Hayat, ne özgürlüğü ne de otoriteyi reddetme alanıdır. 

Akıllı ve düşünebilen bir varlık olmamız da 

özgürlüklerimizin kısıtlanmasının kabulü anlamına 

gelmektedir. 

 Uçurmanın uçabilmesi, nasıl bir yere bağlı olmasıyla 
mümkünse, kişinin özgürlüklerini kullanabilmesi de 
kısıtlamaları kabullenmesiyle mümkün olabilmektedir. 

                   

 

 

 Sorumluluk doğuştan sahip olunan bir duygu değil 

sonradan kazanılan bir beceridir. Bu becerinin kazanımı 

ÇOCUĞA SINIR KOYMA VE SORUMLULUK GELİŞTİRME 



 
 

zihinsel bir süreçtir. Bu zihinsel sürecin başladığı yer de 

ailedir.  Sorumluluk kazanmak ve kazandırmak zaman 

gerektirir. Sorumluluk kazanılacak davranış, sorumluluk 

kazandırılacak bireyin gelişimsel özellikleri ile yakından 

ilgilidir. 

 SINIRLAR NEDEN ÖNEMLİDİR?  

 

 Sınırlar, çocukların hem kendilerini hem de yaşadıkları 

ortamı kavramalarını sağlar; onlara keşif ve öğrenme 

fırsatı sunar. 

 Çocuklar, yaşadıkları dünyanın kurallarını anlamak 

isterler ve buna ihtiyaç duyarlar. 

 

 

 

 

 

 

Çocuklar neden sınırlara ihtiyaç duyarlar? 

1- Sınırlar çocuğun araştırma yapmasını sağlar. 

2- Sınırlar, onaylanan davranışların yolunu 

belirler. 

3- Sınırlar ilişkileri belirler. 

4- Sınırlar büyümenin ölçütüdür. 

 



 
 

ÇOCUĞA SORUMLULUK KAZANDIRMA AŞAMALARI 

 

1- Davranış öncesi Çocuğun kararına önem verdiğinizi, 

onu kararın içerisine kattığınızı sonucu olumsuz olsa 

bile yaşayarak öğrenme fırsatını sağlamış olmanız 

onun karar verme yetisine sahip olmasını sağlar. 

2- Davranış sırası sorumluluk kazanmak için başlıca 

kriter insanın yaptıklarının veya yapmadıklarının 

sonuçlarıyla karşılaşmasıdır. Bu nedenle sorumluluk 

bilincini geliştirebilmek için çocuğu tercihlerinin 

sonuçlarıyla karşı karşıya getirmek gerekir. 

3- Davranış sonrası Davranış nasıl yapıldı, sonuçları ne 

oldu? Çocuğun aldığı kararların sonuçlarıyla ilgili 

onunla detaylı bir biçimde konuşmak gerekir. 

 

PSİKOLOJİK DANIŞMAN  

EDA ÖZEN 


